[image: ]

Об установлении формы и содержания контрольного чека компьютерных систем, применяемых банками и организациями, осуществляющими отдельные виды банковских операций

			Утративший силу

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 31 декабря 2008 года N 117. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 февраля 2009 года N 5526. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 26 февраля 2018 года № 39.

      Сноска. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 26.02.2018 № 39 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 649 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), в целях установления формы и содержания контрольного чека компьютерных систем, применяемых банками и организациями, осуществляющими отдельные виды банковских операций, Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Установить для банков и организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций (далее – банк) следующие обязательные реквизиты контрольного чека компьютерных систем, выдаваемого при осуществлении денежных расчетов посредством наличных денег:

      1) наименование банка (структурного подразделения);

      2) регистрационный номер налогоплательщика банка (структурного подразделения);

      3) бизнес идентификационный номер банка (структурного подразделения);

      4) регистрационный номер компьютерной системы в налоговом органе;

      5) порядковый номер контрольного чека компьютерных систем, присвоенный в банке (структурном подразделении);

      6) дата и время проведения операции;

      7) наименование операции;

      8) сумма каждой проведенной операции;

      9) общий итог по проведенным операциям;

      10) другие реквизиты, предусмотренные нормативными правовыми актами Национального Банка Республики Казахстан.

      2. Контрольный чек компьютерных систем может дополнительно содержать данные, предусмотренные технической документацией завода-изготовителя контрольно-кассовой машины, в том числе о сумме налога на добавленную стоимость.

      3. Контрольный чек компьютерных систем имеет прямоугольную форму.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня официального опубликования, за исключением подпункта 3) пункта 1, который вводится в действие с 13 августа 2010 года.

      5. Со дня введения в действие настоящего постановления:

      1) признать утратившим силу постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 18 декабря 2002 года № 488 "Об установлении формы и содержания контрольного чека банковских компьютерных систем" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 2134);

      2) пункт 8 приложения к постановлению Правления Национального Банка Республики Казахстан от 20 июля 2007 года № 76 "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Национального Банка Республики Казахстан по вопросам идентификационных номеров" (зарегистрированному в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4880, опубликованному 5 сентября 2007 года в газете "Юридическая газета" № 135 (1338) исключить.

      6. Департаменту бухгалтерского учета (Шалгимбаева Н.Т.):

      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления;

      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления довести его до сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата, территориальных филиалов Национального Банка Республики Казахстан, Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций, Объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана", банков.

      7. Управлению по обеспечению деятельности руководства Национального Банка Республики Казахстан (Терентьев А.Л.) в трехдневный срок со дня получения от Департамента бухгалтерского учета (Шалгимбаева Н.Т.) заявки на опубликование принять меры к официальному опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.

      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан Акишева Д.Т.

Председатель

Национального Банка

А. Сайденов

"СОГЛАСОВАНО"

Министр финансов

Республики Казахстан

_________________ Жамишев Б.Б.

21 января 2009 год

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig